Sa’d b. Ebî Vakkas (ö. 55/674)

Mus’ab b. Sa’d (ö. 103/721)

Ebû Ya’fur (ö. 120/737)

Şu’be b. el- Haccâc (ö. 160/776)

Ebû Velîd (ö. 227/841)

Buhârî (ö. 256/869)

2. Rivâyet: Sahih Müslim No. 1194

Hadisin Metni:

بب نصأع تم نن أع نعتفُوْدر ، نن أأببِي أي أع أعأُواأنأة ، أحلدأثأنَا أأتبُو تظ بلتقأتنيأبأة - أقَاأل : أوالللنف ري - بر نحأد أج ْدل انل بم أكَا أوأأتبُو أسبعيْدد ، تن أحلدأثأنَا تقأتنيأبتة نب

Sa’d b. Ebî Vakkas (ö. 55/674)

Mus’ab b. Sa’d (ö. 103/721)

Zübeyr b. Adiyy (ö. 131/748)

İsmâîl b. Ebî Hâlid (ö. 146/763)

Vekî’ (ö. 196/811)

Ebû Bekir b. Ebî Şeybe (ö. 235/849)

Müslim (ö. 261/874)

Vekî‘ bin el- Cerrâh37: Asıl adı Vekî‘ bin el- Cerrâh bin Melîh el- Ruâsî’dır ayrıca Ebû

Süfyân el- Kûfî olarakta bilinmekte. Hicrî 127 yılında İsbehânda (İsfehân) doğdu ve

hicrî 196 yılında Kûfe’de (Feyd köyünde) vefât etmiştir.

Rivâyet aldığı kişiler: Babası, İsmâîl bin Ebî Hâlid, Eymen bin Nâbil, İkrime bin

İsmâîl b. Ebî Hâlid (ö. 146/763)

Îsâ b. Yûnus (ö. 181/797)

Hakem b. Mûsâ (ö. 232/846)

Müslim (ö. 261/874)

Sa’d b. Ebî Vakkas (ö. 55/674)

Mus’ab b. Sa’d (ö. 103/721)

7. Rivâyet: Nesâî No. 1031

Hadisin Metni:

أعنببد نن أع أمأة، أعنلأق نن أع نسأُوبد، أل بن ا بن نب نحأم لر أعنببد ال نن أع ْدب، تكألني بن بصبم نب أعَا نن أع أس، بري تن بإند أل أأننأبأأأنَا انب ْدب، أقَا أحببي تن تح نب أرأنَا تنُو نخأب أأ

Abdullah b. Mes’ûd (ö. 32/652)

Alkame b. Kays (ö. 60/679)

Abdurahmân b. el-Esved (ö. 99/717)

Âsım b. Kuleyb (ö. 137/754)

Abdullah b. İdrîs (ö. 192/807)

Nuh b. Habîb el-Kûmesiyy (ö. 242/856)

Nesâî (ö. 303/915)

Rivâyet aldığı kişiler: Babası, Ebû Bürde bin Ebî Mûsâ, Abdurrahmân bin el- Esved,

Muhârib bin Dinâr, Alkame bin Vâil bin Hucr, Muhammed bin Ka’b vb.

Rivâyette bulunduğu kişiler: İbn Avn, Şu’be, el- Kâsım bin Mâlik el- Müznî, Ebu’l-

Ahvas, Şerîk, iki Süfyân (Uyeyne ve es- Sevrî) Ebû Avâne vb.

Sa’d b. Ebî Vakkas (ö. 55/674)

Mus’ab b. Sa’d (ö. 103/721)

Zübeyr b. Adiyy (ö. 131/748)

İsmâîl b. Ebî Hâlid (ö. 146/763)

Yahyâ b. Saîd (ö. 198/813)

Amr b. Aliyy (ö. 249/863)

Nesâî (ö. 303/915)

Tercümesi:

Bize Muhammed b. Abdillah b. Numeyr tahdis edip, dedi ki: Muhammed b. Beşîr bize

tahdis etti > ona İsmail b. Ebî Hâlid > ona ez- Zübeyr b. Adiyy > ona Mus’ab bin Sa’d

şöyle dedi: Ben, babam yanında rüku' yaptığım da “tatbik“ yaptım. Babam elime vurdu

Sa’d b. Ebî Vakkas (ö. 55/674)

Mus'ab b. Sa’d (ö. 103/721)

Zübeyr b. Adiyy (ö. 131/748)

İsmâîl b. Ebî Hâlid (ö. 146/763)

Muhammed b. Beşîr (ö. 203/818)

Muhammed b. Abdillah (ö. 234/848)

İbn Mâce (ö. 273/887)

Tercümesi:

Müsedded bize tahdis etti > ona Yahyâ b. Saîd > ona İbn Cüreyc, ona Atâ’ > oda

Câbir’(r.a.)‘dan rivâyet ettiğine göre ve şöyle dedi: „ Biz Rasûlullah zamanında azil

yapıyorduk.“

İsnâd Şeması:

A‘tâ bin Ebî Rebâh46: Asıl adı A‘tâ bin Ebî Rebâh Eslem el- Kurşî el- Fehrî, künyesi

Câbir b. Abdullah (ö. 77/697)

Atâ’ b. Ebî Rebâh (ö. 114/732)

İbn Cüreyc (ö. 150/767)

Yahyâ b. Saîd (ö. 198/813)

Müsedded (ö. 228/842)

Buhârî (ö. 256/869)

Semmân, Sâlim bin Şevvâl, Safvân bin Ya’lâ, Ubeyd bin Umeyr, vb. Azda olsa vehm

(şüphe/yanılma) bulunduğunu demektedir.

Rivâyette bulunduğu kişiler: Oğlu Ya‘kûb, Ebû İshâk, Mücâhid, ez- Zührî, Eyyûb es-

Sehtânî, Ebû ez- Zübeyr, el- Â’meş ve el- Evzâi’, İbn Cureyc, Amr bin Dinâr, Yûnus bin

Câbir b. Abdullah (ö. 77/697)

Atâ’ b. Ebî Rebâh (ö. 114/732)

Amr b. Dinâr (ö. 126/743)

Süfyân b. Uyeyne (ö. 198/813)

Ali b. Abdullah (ö. 234/848)

Buhârî (ö. 256/869)

Süfyân bin Uyeyne 48: Asıl adı Süfyân bin Uyeyne bin Ebî İmrân Meymûn el- Hilâlî,

künyesi ise Ebû Muhammed’tir. Hicrî 107 yılında Kûfe doğup daha sonra Mekke

yerleşmiş. Ve hicrî 198 yılında Recep ayında Mekke’de vefât etmiştir.

Rivâyet aldığı kişiler: Abdulmelik bin Umeyr, Ziyâd bin İlâke, el- Esved bin Kays,

Câbir b. Abdullah (ö. 77/697)

Atâ’ b. Ebî Rebâh (ö. 114/732)

Amr b. Dinâr (ö. 126/743)

Süfyân b. Uyeyne (ö. 198/813)

İshâk b. İbrâhîm (ö. 237/851)

Ebû Bekir b. Ebî Şeybe (ö. 235/849)

Müslim (ö. 261/874)

4. Rivâyet: Sahih Müslim No. 3560

Hadisin Metni:

تكلنَا تل : ألأقند ةرا ، أيتقُو أجَابب تت نع أسبم أل : ْدء ، أقَا أطَا أع نن أع عل ، نعبق أم أحلدأثأنَا أن ، نعأي تن أأ تن نب أس أح أحلدأثأنَا انل ْدب ، أشببي تن أمتة نب أسأل أحلدأثبنِي و

أسللأم.50 أو أعألنيبه تلل أصللَى ا بلل بل ا تسُو أر نهبد أع أعألَى بزتل نع أن

Câbir b. Abdullah (ö. 77/697)

Atâ’ b. Ebî Rebâh (ö. 114/732)

Ma’kil b. Ubeydullah (ö. 166/782)

Hasan b. E’yen (ö. 210/825)

Seleme b. Şebîb (ö. 247/861)

Müslim (ö. 261/874)

Tercümesi:

Bana Ebû Ğassân el- Misme’iyy anlattı, ona Muâz yani b. Hişâm’dan, bana Babam

anlattı, > ona Ebî ez-Zübeyr > ona da Câbir’den: Biz Rasûlullah zamanında azil

yapıyorduk. Bu (fiilimiz) Nebî (s.a.v.)’e ulaştı, fakat o bizi bundan nehyetmedi.

İsnâd Şeması:

Câbir b. Abdullah (ö. 77/697)

Ebî ez-Zübeyr (ö. 126/743)

Hişâm b. Ebî Abdullah (ö. 154/770)

Muâz b. Hişâm (ö. 200/815)

Ebû Ğassân el-Misme’iyy (ö. 230/844)

Müslim (ö. 261/874)

Hakkında denilenler: Şu’be, Hişâm’ın hadis alanında hafız olduğunu söyler. Hatta

hadis bilme konusunda benden daha iyidir, der.

Ebû Davûd et- Tayâlasî hadis alanında emiru’l mu’minin olduğunu belirtir. el-

İclî, Hişâm hadis alanında sika ve sebt’tir. İbn Maîn sadûk olduğunu, fakat hüccet kabul

Câbir b. Abdullah (ö. 77/697)

Atâ’ b. Ebî Rebâh (ö. 114/732)

Amr b. Dinâr (ö. 126/743)

Süfyân b. Uyeyne (ö. 198/813)

İbn Ebî Ömer (ö. 243/857)

Kuteybe b. Saîd (ö. 240/854)

Tirmizî (ö. 279/892)

Hârûn b. İshâk el- Hemdâniyy tahdis edip, dedi ki, Süfyân bize tahdis etti > ona Amr >

ona Atâ‘ > ona da Câbir’den rivâyete göre, söyle dedi: „Kur’ân inmekteyken, bizler

Rasûlullah zamanında azil yapardık.“

İsnâd Şeması:

2.3. AKŞAM NAMAZINDAN ÖNCE İKİ REK’ATLIK NAMAZIN KILINMASI

1.

Câbir b. Abdullah (ö. 77/697)

Atâ’ b. Ebî Rebâh (ö. 114/732)

Amr b. Dinâr (ö. 126/743)

Süfyân b. Uyeyne (ö. 198/813)

Hârûn b. İshâk el-Hemdânî (ö. 258/871)

İbn Mâce (ö. 273/887)

Bize Abdullah b. Yezîd tahdis etti, o el- Mukrî dedi ki, bize Said b. Ebî Eyyûb dedi ki,

bana Yezîd b. Ebî Habîb tahdis etti > o da Mersed b. Abdullah el-Yezenî’den işittim > o

da dedi ki, Ukbe b. Âmir el- Cuhenî’den aldım. O da şöyle dedi: Sence de Ebî Temim’in

Enes b. Mâlik (ö. 90/708)

Muhtâr b. Fulful (ö. 140/757)

Muhammed b. Fudayl (ö. 194/809)

Ebû Kureyb (ö. 247/861)

Ebû Bekir b. Ebî Şeybe (ö. 235/849)

Müslim (ö. 261/874)

Rivâyette bulunduğu kişiler: es-Sevrî, fakat o ondan yaşca büyük, Ahmed bin Hanbel,

İshâk bin Rahûye, Ahmed bin İşkâb es-Seffâr, Ahmed bin Ömer el-Vekî’, Ebû Heyseme,

Kuteybe, Abdullah bin Ömer bin Ebân, İbn Ebî Şeybe, Amr bin Ali el-Fellâs,

Muhammed bin Zünbûr, Ali bin Harb et-Tâî.

Ukbe b. Âmir el- Cuhenî (ö. 58/677)

Mersed b. Abdullah el- Yezenî (ö. 90/708)

Yezîd b. Ebî Habîb (ö. 128/745)

Amr b. el-Hâris (ö. 148/765)

Bekir b. Muder (ö. 173 /790)

Abdurrahmân b. el-Kâsım (ö. 191 /806)

Said b. İsâ (ö. 219/834)

Ali b. Osmân (ö. 272/885)

Nesâî (ö. 303 /915)

Tercümesi:

Bize Amr b. Îsâ tahdis etti > ona Ebû Abdissamed Abdulazîz b. Abdissamed > ona

Husayn b. Abdirrahmân > ona Ebî Vâil > ona Abdillah b. Mes’ûd radiyallahu anhu

rivâyet ettiğine göre, dedi ki: Biz şöyle derdik: „ Tahayyütte bir takım isimler söyler ve

birbirimize selâm okurduk.

Abdullah bin Mes’ûd (ö.32/652)

Ebî Vâil (ö. 82/717)

Mansûr b. el-Mu’temir (ö. 132/749)

Cerîr b. Abdulhamîd (ö. 188/803)

İshâk b. İbrâhîm (ö. 237/851)

Osmân b. Ebî Şeybe (ö. 239/853)

Zuheyr b. Harb (ö. 232/846)

Müslim (ö. 261/874)

Cerîr bin Abdulhamîd68: Asıl ismi Cerîr bin Abdulhamîd bin Cerîr bin Kurt bin Hilâl

bin Ebî Kays bin Vehf bin Abd Ğanem bin Abdullah bin Bekir bin Sa’d bin Dabt bin ed

ed- Dabbî, künyesi ise Ebû Abdullah. Rey ve Kûfe şehirlerinde yaşamını sürdürmüştür.

Abdulazîz b. Ebî Seleme (ö. 164/780)

Şâzân (ö. 208/823)

Muhammed b. Hâtim (ö. 249/863)

Buhârî (ö. 256/869)

Abdullah ibn Ömer (ö. 73/692)

Nâfi’ (ö. 116/734)

4. Rivâyet: Ebû Davûd No. 4628

Hadisin Metni:

أل أر أقَا تعأم أن لن انب بلل : بإ أعنببد ا تن أسَابلتم نب أل أل : أقَا ْدب ، أقَا بشأهَا بن بن انب أع تس ، أحلدأثأنَا تيُوتن أستة ، أعننأب أحلدأثأنَا ْدح ، أصَابل تن نحأمتد نب أحلدأثأنَا أأ :

Ubeydullah b. Ömer (ö. 147/764)

Abdulazîz b. Ebî Seleme (ö. 164/780)

Esved b. Âmir (ö. 208/823)

Osmân b. Ebî Şeybe (ö. 239/853)

Ebû Davûd (ö. 275/889)

Abdullah ibn Ömer (ö. 73/692)

Sâlim ibn Abdullah (ö. 105/723)

5. Rivâyet: Tirmizî No. 4040

Hadisin Metni:

بن بلل نب تعأبنيبد ا نن أع ْدر ، تعأمني تن تث نب بر أحَا أحلدأثأنَا ال أل : بر أقَا أجلبَا أعنببد ال تن أعألتء نب أحلدأثأنَا ال أل : رِي أقَا أربق نو بهيأم اللد أرا تن بإنب نحأمتد نب أحلدأثأنَا أأ

İbn Şihâb ez-Zührî (ö. 125/742)

Yûnus b. Yezîd (ö. 159/775)

Anbese b. Hâlid (ö. 198/813)

Ahmed b. Sâlih (ö. 248/862)

Ebû Davûd (ö. 275/889)

ibn Ömer’den. İbn Ömer şöyle demiştir: “Rasûlullah hayatta iken biz Ebû Bekir, Ömer

ve Osman diyerek, sahabe arasındaki sıralamayı ve tercihimizi ortaya koyardık.”

Tirmizî: Bu hadis bu şekliyle hasen sahih garibtir. Ubeydullah b. Ömer rivâyeti garib

olarak kabul edilmekte.

Abdullah ibn Ömer (ö. 73/692)

Nâfi’ (ö. 116/734)

Ubeydullah b. Ömer (ö. 147/764)

Hâris ibn Umeyr (ö. -/-)

Alâ b. Abdilcebbâr (ö. 212/827)

Ahmed b. İbrâhîm (ö. 246/860)

Tirmizî (ö. 279/892)

Rivâyette bulunduğu kişiler: İbn Uyeyne, İbn Mehdî, Ebû Usâme, Oğlu Hamza bin

el- Hâris, Ahmed bin Ebî Şuayb, Muhammed bin Ya’la Zünbûr, Muhammed bin

Süleymân Lüveyn vb.

Hakkında denilenler: Devrî, Ebû Hâtim, Ebû Zur’a, Ebû Davûd, Nesâî ve İclî gibi

âlimler sika olarak kabul etmişlerdir.

Câbir b. Abdullah (ö. 77/697)

Atâ’ b. Ebî Rebâh (ö. 114/732)

Abdulkerîm b. Mâlik (ö. 127/744)

Ubeydullah b. Amr (ö. 180/796)

Ali b. Hucr (ö. 244/858)

Nesâî (ö. 303/915)

kullanmakta. Genel itibariyle İbn Hacer’in ve İbn Sa’d’ın ifadelerinde şüpheli ve

belirsizlik ifadeleri yer aldığından dolayı Ubeydullah bin Amr’ın sika ve sadûk olarak

değerlendirilmesi gerektiğinin kanaatindeyiz.

2. Rivâyet: Nesâî No. 4333

Hadisin Metni:

Câbir b. Abdullah (ö. 77/697)

Atâ’ b. Ebî Rebâh (ö. 114/732)

Abdulkerîm b. Mâlik (ö. 127/744)

Süfyân es-Sevrî (ö. 161/777)

Abdurrahmân b. Mehdî (ö. 198/813)

Muhammed b. el-Musennâ (ö. 252/866)

Nesâî (ö. 303/915)

3. Rivâyet: İbn Mâce No. 3197

Hadisin Metni:

ري، بر نُو أحلدأثأنَا اللث بق، لرلزا أعنبتد ال أحلدأثأنَا نحأيَى، تن أي أحلمتد نب تم أحلدأثأنَا أو أن، ح تسنفأيَا نن أع عع، أوبكي أحلدأثأنَا بلل، أعنببد ا تن ترو نب نم أع أحلدأثأنَا

تل أغَا تت أفَانلبب بل .

Süfyân es-Sevrî (ö. 161/777)

Abdurrezzâk b. Hemmâm (ö. 211/826) Vekî’ b. el-Cerrâh (ö. 196/811)

Amr b. Abdullah (ö. 250/864)Muhammed b. Yahyâ (ö. 258/871)

İbn Mâce (ö. 273/887)

Abdullah bin Ahmed bin Hanbel de aynı şekilde Abdurrezzâk hakkında babasına

soru da bulunmuş. O da Abdurrezzâk için Şia olduğunu, hatta bu konu da aşırı gittiğini

şöylemiştir. Başka zaman da ise Ahmed bin Sâlih Ahmed bin Hanbel’e gelerek

Abdurrezzâk hakkında soru sorunca, ondan daha güzel hadisçi görmediğini ifade

Abdullah ibn Ömer (ö. 73/692)

Nâfi’ (ö. 116/734)

Ubeydullah ibn Ömer (ö. 147/764)

Hafs b. Ğiyas (ö. 194/809)

Ebû es-Sâib (ö. 254/868)

Tirmizî (ö. 279/892)

Kâdısı idi. Hicrî 117 yılında Kûfe’de doğup yine hicrî 194 yılında Kûfe’de vefât

etmiştir.

Rivâyet aldığı kişiler: Dedesi, İsmâîl bin Ebî Hâlid, Eş’as el- Hüddânî, Ebî Mâlik el-

Eşce’, Süleymân et- Teymî, Âsım el- Ahval, Ubeydullah bin Ömer, Mus’ab bin Süleym,

Zeyd b. Erkam (ö. 66/685)

Ebî Amr eş-Şeybanî (ö. 95/713)

Hâris b. Şubeyl (ö. -/-)

İsmâil b. Ebî Hâlid (ö. 146/763)

İsâ b. Yûnus (ö. 181/797)

İbrâhîm b. Mûsâ (ö. 230/844)

Buhârî (ö. 256/869)

تضتهنم نع أل أب أوأقَا تكُوأفبة . بل انل نه أوأأ بك أر تمأبَا بن انل أوانب في بر نُو أن اللث تسنفأيَا نُوتل تهأُو أق أو ألأة . لص أعَاأد ال بسةيَا أأ نو أنَا ألبة أأ لص بمةدا بفِي ال أعَا تجتل لر ال

رِي . بع لشَابف تل ال أوبببه أيتقُو نجأزأأته .